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Afspærringen på Christianshavns Torv 

Christianshavns lokaludvalg har i sit møde den 15. december 2010 
besluttet denne henvendelse:  
 
Kære Bo Asmus Kjeldgaard  
 
Christianshavns Lokaludvalg har med forbløffelse set, at Forvalt-
ningen igen i denne vinter har afspærret 1/3 af Christianshavns Torv! 
  
I vinteren 2009/2010 fandt Forvaltningen det nødvendigt at afspærre 
samme område med glasruder, fordi glasruderne var glatte og 
livsfarlige at færdes på.  
 
Afspærringen var til meget stor gene for de mange, der dagligt færdes 
på det i forvejen alt for møblerede Torv. Derfor skrev Christianshavns 
Lokaludvalg både til Metroselskabet, Forvaltningen og til Teknik- og 
Miljøudvalget for at gøre opmærksom på, at ruderne er livsfarlige, 
men at der måtte være muligheder for at ændre belægningen til evt. 
brosten på de pågældende steder. Lokaludvalget stillede sig 
samtidig til rådighed under udarbejdelsen af forslag til forbedringer af 
Torvets belægningstilgængelighed! 
 
Disse breve blev afsendt i begyndelsen af 2010, og vi har siden fået 
meget henholdende svar, men vi har absolut forventet, at der blev 
arbejdet på sagen, selvom man ikke ønskede vores medvirken! 
 
I oktober/november 2010 gjorde Forvaltningen et forsøg med at sætte 
en slags tape på ruderne, så de blev lidt mere skridsikre. Tapen viste 
sig ikke holdbar; den smuldrede og opløstes, hvilket Forvalt-
ningen formodentlig selv har opdaget? 
 
Christianshavns Lokaludvalg finder det helt utåleligt! at 
christianshavnerne igen i denne vinter skal lave forhindringsløb over 
Torvet, fordi den i forvejen meget lille plads er blevet så voldsomt 



 Side 2 af 2 

decimeret! Det er endnu mere utåleligt, fordi Lokaludvalget på et så 
tidligt tidspunkt, og endda flere gange, har gjort opmærksom på 
problemet! 
 
I august svarede du os, at vi snarest ville blive indkaldt til et møde, 
man skulle blot færdigforhandle løsninger for ruderne med 
Metroselskabet. Da vi intet har hørt siden, og da man nu igen har 
indhegnet ruderne, kan vi så uddrage, at man har opgivet at finde 
andre løsninger end de hidtil anvendte?  
 
Christianshavns Lokaludvalg udbeder sig svar på, om 
christianshavnerne kan forvente lydhørhed og handlinger fra 
Forvaltningen vedrørende de glatte, livsfarlige glasruder på 
Christianshavns Torv, eller om vi skal leve med de tilstande, som 
Forvaltningen umiddelbart synes, vi skal nøjes med!? 
 
Christianshavns Lokaludvalg vil meget gerne mødes med dig om 
forholdene på Christianshavns Torv. Du er således velkommen til at 
komme til lokaludvalgets møde den 26. januar kl. 18.30-21.30 i 
Beboerhuset, Dronningensgade 34, så vi kan drøfte, hvad der kan 
gøres, for at torvet kommer til at fungere som et torv. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Poul Cohrt, 
Formand 
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Forholdene på Christianshavns Torv 

Christianshavns Lokaludvalg har i sit møde den 15. december 2010 
besluttet denne henvendelse:  
 
 
Kære Bo Asmus Kjeldgaard 
 
Tak for dit venlige brev angående forholdene på Christianshavns Torv 
(vedlagt). Du rammer lige hovedet på sømmet: der er tale om en 
(uhensigtsmæssig) praksis, som det jo netop er en forvaltningsleders 
ret og pligt at ændre, når praksis medfører skæve resultater. Med dit 
velkendte engagement i demokrati og nærhed i beslutningerne, nærer 
vi ikke tvivl om, at du vil være en god støtte for os i kampen for at 
kunne få styr på de mange – indbyrdes ret besynderlige – ting, som 
vort ellers pæne torv bliver skæmmet af. 
 
For god ordens skyld understreger vi, at vi ikke sigter mod en formel 
høringsproces, men blot mod noget så enkelt, at man ændrer praksis, 
griber røret og taler med os – før nye besynderligheder stilles op – og 
spørger, hvad vi synes. Legaliteten i dette er jo dækket ind ved 
bestemmelsen om tidlig inddragelse af lokaludvalgene. 

 

Det bliver en dejlig dag, når vi igen får et kønt torv, der vil være en 

fornøjelse at opholde sig på. 

Med venlig hilsen 

Poul Cohrt, 

formand 
 






